
Smlouva o dílo č. 178/1020/2021
uzavřená dle §2586 a následujících zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku

Vystaveno dne: 27.9.2021 
Doba plnění od: 27.9.2021 

do: 30.11.2021

CONCH s.r.o. 

Albrechtická 1803/218 

794 01 Krnov

identifikační údaje zhotovitele:
Provozovna: CONCH s.r.o., Albrechtická 1803/218, 794 01 Krnov 
IČ: 29387302 
DIČ: CZ29387302
Zapsaná: u Krajského soudu v Ostravě, C 38143 
Kontaktní osoba:

Identifikační údaje objednatele:
Sídlo: Krnovské vodovody a kanalizace, s.r.o., M. Gorkého 816/11, 794 01 Krnov 
Společnost zapsaná: OR Krajský soud Ostrava pod sp. zn. C 11118 
IČO:476 74 148 
DIČ: CZ47674148

 

Místo plnění smlouvy: ÚV Krnov

Záruční lhůta: 36 měsíců od předání díia objednateli

Předmět smlouvy:

Předmětem plnění smlouvy o dílo je rekonstrukce střechy dle položkového rozpočtu. Jedná se především:

• Demontáž stávajících klempířských prvků, dodávka a montáž nových klempířských prvků ( žlaby, svody, 
okapové plechy, závětrné lišty, oplechování ve styku se zdivém, atd.)

• Dodávka a montáž dřevěné konstrukce nové střechy dle příloh číslo 1 a 2 ( pozednice, stojky, vzpěry, vaznice, 
krokve, latě, difuzní folie, a td .)

• Dodávka a montáž střešní krytiny
• Zpětná montáž stávajícího hromosvodu
• Veškeré pomocné a přidružené práce včetně přesunu hmot

V souvislosti s provedením rekonstrukce střechy se nepředpokládají stavební úpravy samotné akumulační nádrže.
V případě nutnosti stavebních úprav ze strany uchazeče, bude toto uvedeno v nabídce a s tím také popis těchto prací.

V průběhu výstavby zajistí uchazeč likvidaci veškerých odpadů jím způsobených a veškeré činnosti budou prováděny 
s ohledem na rizika spojená s provozem úpravny vody pro pitnou vodu. Uchazeč bude spolupracovat s provozovatelem.

Před zahájením prací, předá uchazeč provozovateli možná rizika spojená s jeho činností při výstavbě.

Nabídka je kompletní za celý předmět plnění, tj. kompletní funkční střešní konstrukce, likvidace odpadů vzniklých pří 
výstavbě a dále dopravy na místo plnění, vykládku, zařízení staveniště, potřebné energie (el. proud, voda).

Cena za dílo:

Cena za řádně provedené a předané dílo specifikované v předmětu této smlouvy je sjednána dohodou smluvních stran 
ve výši:

Cena díla bez DPH 417.617,- Kč
(slovy: čtyřistasedmnácttisícšestsetsedmnáctkorunčeských)

1



Celková cena za dílo je stanovena cenovou nabídkou jako cena nejvýše přípustná s platností po celou dobu plnění 
včetně případného posunu termínu zahájení a ukončení díla.

V nabídkové ceně jsou zahrnuty veškeré náklady související s řádným provedením předmětu plnění, včetně vybudování 
zařízení staveniště, dopravy materiálu a techniky do místa plnění.

Změna ceny je přípustná pouze v případě objednatelem vyžádané změny rozsahu předmětu plnění o cenu víceprací, 
případně méně prací. Změna rozsahu a ceny díla bude řešena dodatkem ke smlouvě o dílo.

1. Ke sjednané smluvní ceně se připočítává procentní sazba daně z přidané hodnoty dle platného zákona o dani 
z přidané hodnoty, platná v době vyúčtování ceny provedených prací.

2. Cena sjednaná dle tohoto článku je stanovena jako nejvýše přípustná, překročitelná pouze za podmínek 
dohodnutých v této smlouvě. Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s úplným a bezvadným 
dokončením díla.

3. Cena byla zhotovitelem stanovena na základě tzv. slepého rozpočtu, tedy výkazu výměr a specifikace prací a 
dodávek požadovaných objednatelem. Tento rozpočet včetně zhotovitelem doplněných cen jednotlivých položek 
tvoří Přílohu této smlouvy a je její nedílnou součástí.

4. Veškeré náklady na dodávku medií nutných k provádění díla (např.: elektrická energie, voda) se zhotovitel zavazuje 
obstarat na svůj náklad a na své nebezpečí, přičemž náklady na tato veškerá media jsou zahrnuty v ceně díla ve 
smyslu tohoto článku.

5. V případě, že během provádění díla objednatel omezí rozsah požadovaných prací zápisem ve stavebním deníku 
(požaduje tzv. méně-práce), je zhotovitel povinen požadovanou změnu rozsahu díla respektovat okamžikem, kdy 
se o ní dozví (kdy se seznámí s daným zápisem ve stavebním deníku). Celková cena díla se v takovém případě 
sníží o cenu dle jednotkových cen uvedených v Příloze této smlouvy a odpovídajícího rozsahu a typu 
neprovedených prací, a pokud v něm nejsou odpovídající položky méně-prací oceněny, o cenu, která bude pro 
daný rozsah a typ méně-prací určena dle aktuálního ceníku URS/RTS nebo dohodou smluvních stran.

6. V případě, že při provádění díla bude zjištěno, že oproti zadávací dokumentaci byl rozsah skutečně provedených 
prací zhotovitele menší, sníží se o cenu neprovedených prací celková cena díla. Ocenění neprovedených prací 
bude provedeno postupem dle předchozího odstavce tohoto článku.

7. V případě zjištění potřeby provést práce nad rozsah díla sjednaný dle této smlouvy (tzv. více-práce), je zhotovitel 
takovou skutečnost povinen neprodleně písemně odběrateli oznámit zápisem do stavebního deníku a předložit 
objednateli nový výkaz skutečných výměr a listiny, které tyto skutečnosti prokazují. V případě, že objednatel 
požaduje provést více-práce, je povinen svůj záměr oznámit zhotoviteli zápisem do stavebního deníku.

8. Nárok na zaplacení více-prací dle předchozího odstavce vzniká zhotoviteli pouze za předpokladu, že na jejich 
provedení bude mezi smluvními stranami uzavřen dodatek ke smlouvě v souladu se zákonem o veřejných 
zakázkách, přičemž platí podmínka, že uzavřeným dodatkem nesmí dojít ke změně původních podmínek 
výběrového řízení.

9. Pro účely stanovení ceny požadovaných víceprací při uzavírání dodatku ktéto smlouvě budou tyto více-práce 
oceňovány maximálně podle jednotkových cen uvedených v Příloze této smlouvy pro daný typ práce, a pokud v něm 
nejsou odpovídající položky oceněny, zhotovitel tyto ocení pro daný rozsah a typ prací dle Sborníku cen stavebních 
prací příslušného roku (pololetí) zpracovaného URS/RTS ve výši 80% těchto sborníkových cen. Dodatečné práce, 
které nelze jednoznačně specifikovat ani položkou dle Sborníku cen stavebních prací příslušného roku (pololetí) 
zpracovaného URS/RTS budou oceněny cenou vycházející z transparentního základu např. z ofertního řízení 
provedeného objednatelem, tedy poptáním ceny jednotlivých složek u výrobců či subdodavatelů.

2



Platební podmínky:

1. Podkladem pro úhradu ceny za dílo bude faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH 
a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy (dále jen „faktura"). Lhůta splatnosti je 
dohodou stanovena na 14 kalendářních dnů ode dne jejího doručení odběrateli.

2. Přílohou konečného daňového dokladu bude protokol o předání a převzetí díla této Smlouvy, obsahující prohlášení 
odběratele, že dílo přejímá. V případě, že dílo bylo převzato s výhradami (tj. s vadami a nedodělky nebránícími 
řádnému užívání díla), bude přílohou konečného daňového dokladu také zápis o odstranění těchto vad a nedodělků, 
podepsaný osobou vykonávající technický dozor objednatele.

3. Po provedení díla a odstranění vad a nedodělků, s nimiž bylo dílo převzato, zhotovitel provede a odběrateli předá 
závěrečné vyúčtování, které doloží rekapitulací vystavených faktur a rekapitulací veškerých provedených prací, jež 
bude vystavena v souladu s odsouhlaseným položkovým rozpočtem.

Přílohy:

• Položkový rozpočet

Závěrečná ujednání:

1. Změnit nebo doplnit Smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně 
číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této Smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem 
návrhu Smlouvy dojde druhé smluvní straně.

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 
stran, přičemž každá z nich obdrží jedno vyhotovení.

4. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po vzájemném 
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně 
nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou všeobecné podmínky.

7. Smluvní strany souhlasí, že text tohoto smluvního ujednání bude zveřejněn objednávající stranou v registru smluv 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv.

Za zhotovitele: 
V Krnovět e i / s . « t 2"52"7

18 

Za objednatele: j ,
V Krnově dne: Un~ v  t i

aífcacs s.r.o.
1 -1-
výrn vrchem 
Z47674148

jednafel společnosti

3



...pokračování Smlouvy o dílo č. 178/1020/2021
I. VŠEOBECNĚ

Smluvní strany budou označovány v kupní smlouvě pojmem 
prodávající a kupující o dílo pojmem zhotovitel a objednatel, event. 
jinak podle druhu smlouvy, dále pak pro účel těchto všeobecných 
podmínek bez ohledu na druh smlouvy obecně odběratel a dodavatel. 
Odběratelem je pro účely těchto všeobecných smluvních podmínek 
vždy společnost Krnovské vodovody a kanalizace, s.r.o. případně 
osoby uvedené v článku XXII. těchto všeobecných smluvních 
podmínek.

Smluvní strany jsou podnikateli a uzavírají smlouvu výhradně v 
souvislosti se svým podnikáním.

Práva a povinnosti z této smlouvy se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

II. PŘIJETÍ SMLUVNÍCH PODMÍNEK

Text těchto všeobecných podmínek zavazuje obě strany smlouvy, 
pokud nebude ve smlouvě nebo v písemném číslovaném dodatku 
výslovně dohodnuto jinak.

íll. PODMÍNKY DODÁVKY

Veškeré dodávky, zajišťované druhou smluvní stranou, budou nové a 
nepoužité. Jakékoliv dodávky nad sjednaný rozsah díla či předmětu 
koupě zejména v podobě víceprací musí být písemně schválený 
odběratelem, Dojde-li k dodání většího množství předmětu koupě než 
byl odběratelem objednán či ve smíouvě vymezen, není v tomto 
rozsahu na přebytečné množství smlouva uzavřena a odběratel o 
takovéto přebytečné množství nemá zájem. Prodávající či zhotovitel 
musí plně respektovat technické normy a právní předpisy platné v ČR. 
Dodavatel zajistí všechny nutné certifikáty a dokumenty vydané 
příslušnými úřady v ČR. Dodavatel rovněž zajistí v rámci 
dohodnuté ceny a předá Prohlášení o shodě výrobků 
tuzemského i zahraničního původu dle zákona Č. 22/1997 Sb., 
technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších 
předpisů, popř. dokumentaci dle zákona č. 102/2001 Sb., o 
obecné bezpečnosti výrobků, ve znění pozdějších předpisů. 
Pokud se ukáže nutnost dodání dodatečných materiálů, prací nebo 
služeb pro dosažení kompletnosti, provozuschopnosti, požadovaných 
parametrů díla nebo předmětu koupě a zajištění jeho plynulého, 
spolehlivého a bezpečného provozu, potom dodavatel dodá nebo 
provede dodání materiálů, prací nebo služeb, a to na své vlastní 
náklady.

IV. SUBDODAVATELÉ

Dodavatel musí předložit odběrateli seznam svých případných 
subdodavatelů ke schválení. V průběhu plnění smluvního závazku 
může dodavatel změnit subdodavatele jen s písemným souhlasem 
odběratele. V případě porušení tohoto bodu má odběratel právo 
uplatnit vůči dodavateli smluvní pokutu ve výši 10% z celkové smluvní 
ceny. Povinnost zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu 
újmy ve výši, v jaké převyšuje smluvní pokutu.

V. CENA

Dodavatel bere na vědomí, že jde o cenu sjednanou dohodou dle 
odst. 1, § 2 zákona č. 526/1990 Sb. o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů a že tato cena je sjednaná jako konečná a pevná - neměnná, 
nedohodnou-li se písemně strany jinak.

VI. DOKUMENTACE- DŮVĚRNOST

Dodavatel se zavazuje vrátit odběrateli veškerou zapůjčenou 
dokumentaci po splnění smluvního závazku. Smluvní strany

prohlašují, že veškeré informace a doklady, o nichž se dozví při plnění 
smluvního závazku, a které nejsou běžně dostupné pro třetí strany, 
považují za důvěrné a zavazují se nezveřejňovat a neposkytovat je 
třetím osobám bez písemného souhlasu druhé smluvní strany.

VII. PATENTOVÁ PRÁVA A DALŠÍ OBDOBNÁ PRÁVA

Dodavatel prohlašuje, že celá dodávka předmětu koupě nebo díla 
podle tohoto smluvního závazku neporušuje patentová, nebo jiná 
chráněná práva třetích osob včetně jiných práv duševního vlastnictví 
a že nevykazuje jiné právní vady. Dodavatel může disponovat 
výsledky projektových prací pro své vlastní záměry jen na základě 
písemného souhlasu odběratele.

Vlil. KONTROLY A ZKOUŠKY

Dodavatel je povinen poskytnout odběrateli veškeré doplňující či 
vysvětlující informace související s předmětem smlouvy, event. 
zaškolit zaměstnance odběratele pro řádné užívání předmětu 
smlouvy, to vše na základě požadavku odběratele a na své náklady 
až do skončení záručních dob, nebude-li ve smlouvě písemně 
dohodnuto jinak. Součástí plnění smluvních závazků dodavatele je 
provedení všech předepsaných, potřebných nebo smluvně 
sjednaných zkoušek, a to včetně zabezpečení revizí a atestů ve 
smyslu technických norem vztahujících se k sjednanému předmětu 
koupě či dílu. Odběratel má právo zúčastnit se všech prováděných 
zkoušek a má právo na vydání výsledků těchto zkoušek. Dodavatel 
musí odběratele o možnosti zúčastnit se prováděných zkoušek 
informovat s dostatečným předstihem. Odběratel je oprávněn 
provádět kontrolu plnění smluvních závazků v každé fázi jeho plnění. 
Činnosti uvedené v tomto článku jsou zahrnuty v ceně, pokud to 
nebude ve smlouvě dohodnuto jinak nebo se strany písemně 
nedohodnou jinak.

IX. INFORMAČNÍ POVINNOST

Dodavatel má právo na předložení všech dostupných informací, 
dokladů a materiálů, které považuje za nutné pro řádné splnění 
smluvních závazků. Jestliže se informace, doklady, event materiái 
předaný na základě dodavatele ukáže jako nedostatečný či 
nekompletní, je povinen si dodavatel obstarat chybějící údaje 
sám a na své náklady, přičemž nemá nárok na žádné dodatečné 
platby a prodloužení termínů plnění smluvních závazků, a to i v 
případě, že chybně interpretoval údaje předané odběratelem.

X. PROVEDENÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY

Dodavatel tímto prohlašuje a doložil, a že je oprávněn k výkonu 
činností ve smyslu smluvního závazku, že činnosti budou vykonávány 
pouze plně kvalifikovanými osobami.

XI. SMLUVNÍ POKUTY

Smluvní strany se dohodly, že pokud nebude ve smlouvě 
písemně dohodnuto jinak, bude uplatněna tato smluvní pokuta: 
dodavatel je povinen uhradit 0,2 % ze smluvní ceny (ceny plnění, 
jež je předmětem smlouvy) za každý den prodlení se splněním 
peněžitého nebo nepeněžitého závazku v dohodnutém termínu. 
Smluvní pokutu lze uplatnit i jednotlivě v případech, kdy smlouva má 
být plněna postupně v různých termínech, a ze stejných podmínek 
jako ve větě první této části. Povinnost zaplatit smluvní pokutu 
nevylučuje právo na náhradu újmy ve výši, v jaké převyšuje smluvní 
pokutu. V případě, kdy bude smluvní pokuta snížena soudem zůstává 
zachováno právo na náhradu újmy ve výši, v jaké újma převyšuje 
částku určenou soudem jako poměřenou a bez jakéhokoliv dalšího 
omezení.

XII. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

4


